Проект договора

ДОГОВОР №
	г.
	«___» ________________ 20___ г

МУП  «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», а индивидуально - «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по Заявке-заданию Заказчика выполнить работы по техническому освидетельствованию объекта – паровой котел ДКВР-10/13 в котельной №64 МУП «Теплоэнерго», а Заказчик обязуется принять и оплатить проведенные работы.
1.2. Исполнитель действует на основании Договора, заключаемого в соответствии с гражданским законодательством, лицензии на осуществление деятельности по проведению экспертизы промышленной безопасности №__________ от _____________, требований Федерального закона «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» от 21 июля 1997 года №116-ФЗ, иных специальных нормативных актов.

1.3. Исходные данные раскрываются в Заявке - задании (далее по тексту - Задание). Задание становится обязательным для Сторон с момента его подписания Сторонами, является Приложением к Договору и его неотъемлемой частью.

1.4. Технические, экономические и другие требования к результату работ, должны соответствовать требованиям ГОСТ, СНиП и других действующих нормативных актов Российской Федерации в части состава, содержания и оформления данного рода документации, а также утвержденному Заданию.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 августа 2014 г., а в части расчетов – до их полного выполнения.

2.2. Срок выполнения  работ по техническому освидетельствованию объекта согласовывается сторонами. Началом выполнения работ является момент одновременного выполнения условий:
2.2.1 Подписанного обеими Сторонами настоящего договора на момент предоставления объекта для проведения работ;

2.2.2. Выполнения Заказчиком обязательства согласно п.3.1.1. настоящего договора.

2.3. Любые  изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

2.4. Договор может быть досрочно расторгнут  соглашением Сторон.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Представить до начала проведения работ необходимую документацию.
3.1.2. Обеспечить подготовку объекта для проведения работ и принятие экспертов и специалистов на объекте для выполнения работ.

3.1.3. Своевременно, в установленном порядке произвести оплату по Договору со своих расчетных счетов.

3.1.4. При обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Исполнителю.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. На основании полученных от Заказчика исходных данных выполнить работы по техническому освидетельствованию объекта, с надлежащим качеством, в соответствии с условиями Договора.

3.2.2. В случае выявления несоответствия представленных материалов и документации установленным требованиям в полном объеме, в соответствии с действующей нормативной технической документацией, Исполнитель уведомляет об этом Заказчика.

3.2.3. Немедленно предупредить Заказчика и до получения его указаний приостановить проведение технического освидетельствования объекта при обнаружении:

3.2.3.1. возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения технического освидетельствования объекта
3.2.3.2. отрицательного результата или нецелесообразности дальнейшего проведения технического освидетельствования объекта
3.2.3.3. иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят отрицательным проявлением результатов выполняемого технического освидетельствования объекта либо создают невозможность завершения работ в срок.

3.2.4. Вопрос о целесообразности продолжения технического освидетельствования объекта решается Сторонами в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения Заказчиком уведомления о приостановлении работ.

3.2.5. Исполнитель вправе не приступать к работам, а начатые работы приостановить, в одностороннем порядке перенести срок проведения работ или отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по Договору препятствует исполнению Договора, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение Заказчиком указанных обязанностей не будет произведено в установленный срок.

3.2.6. Привлекать к исполнению своих обязательств по Договору третьих лиц оставаясь ответственным за качество выполнения работ.

4. Стоимость и порядок расчетов

4.1.  Стоимость работ по Договору составляет ________________________________________________________.
4.2. Порядок оплаты:

4.2.1.Оплата стоимости работ по настоящему договору осуществляются после выполнения работ по объекту и подписания сторонами акта выполненных работ на основании выставленного Исполнителем счета.

4.3.  В случае возникновения необходимости проведения дополнительных работ, их стоимость определяется в соответствии с их объемом и согласовывается сторонами дополнительно. Стороны определяют их объем, сроки выполнения, стоимость, порядок оплаты  в дополнительном соглашении к  Договору.

4.4.  Способ оплаты: перечисление Заказчиком денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя. Момент оплаты определяется моментом зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Порядок сдачи и приемки работ
5.1. По результатам технического освидетельствования объекта делается соответствующая запись в паспорте объекта. Приемка результатов работ подтверждается подписанием Сторонами акта сдачи - приемки выполненной работы
5.1.2. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта выполненных работ принять выполненную работу, подписать и вернуть Исполнителю 1 (один) экземпляр акта сдачи - приемки выполненной работы. По истечении указанного срока результаты работы считаются принятыми Заказчиком на основании одностороннего акта, составленного Исполнителем.

5.2. Счет-фактура по объекту, выставляется в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта сдачи - приемки выполненной работы.

6. Ответственность сторон

6.1. Применимым правом по Договору является право России.

6.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором и законодательством.

6.5. Ответственность Заказчика:

6.5.1. Заказчик является ответственным за неисполнение договора при непредставлении документов, предусмотренных п. 3.1.1 и не исполнение п. 3.1.2.

6.6. Ответственность Исполнителя:

6.6.1. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее выполнение технического освидетельствования объекта.

6.7. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по Договору, если оно вызвано действием или бездействием другой Стороны, повлекшим невыполнение ею собственных обязательств по Договору.

7. Разрешение споров из договора

7.1. Претензионный порядок рассмотрения споров из Договора является для Сторон обязательным.

7.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в разделе 10 Договора.

7.3. В случае невозможности вручения претензии под расписку или передачи иным способом, свидетельствующим о дате его получения, претензия направляется по почте заказным письмом по адресу, указанному в разделе 10 настоящего Договора и считается полученным по истечении шести дней со дня направления заказного письма

7.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 30 (тридцать) календарных дней со дня получения последнего адресатом.

7.5. При не урегулировании в досудебном порядке споров из Договора они передаются заинтересованной Стороной для рассмотрения в судебном порядке в Арбитражный суд Новгородской области.

8. Форс-мажор

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельства, находящегося вне разумного контроля соответствующей Стороны Договора. Под указанными обстоятельствами Стороны понимают: стихийные бедствия, землетрясения, шторм, наводнения, экстремальные погодно-климатические условия, пожары, объявленная и фактическая война, военные действия, вооруженные конфликты, общественные мероприятия, установления прекращения или ограничения на передвижение автомобильного транспорта, аварии и/или дорожно-транспортные происшествия, произошедшие не по вине экспедитора (или привлеченных им к перевозке третьих лиц), погодно-климатические условия, мошеннические и/или противоправные действия третьих лиц, военные перевороты, террористические акты, забастовки, блокады, гражданские волнения, массовые беспорядки, обстоятельства, ставшие следствием предписаний, приказов правительства или президента, в том числе запрещение импорта или транзита  принятием компетентными государственными органами правовых актов, делающих невозможным исполнение настоящего Договора, либо других административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств Сторонами по настоящему Договору, а также другие обстоятельства, не зависящие от Сторон, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

8.2.  Сторона, которая не может выполнить обязательств по Договору, должна своевременно, но не позднее 7 (семи) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с последующим предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на них, если только сами эти обстоятельства не препятствовали такому уведомлению.

8.3.  В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 8.1, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

8.4.  Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 8.1. и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

8.5.  Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.

9. Прочие условия

9.1.  Каждая из Сторон заявляет и гарантирует другой Стороне, что по первому требованию готова предоставить другой Стороне удостоверенные копии документов, подтверждающих, что:

9.1.1.  она является юридическим лицом, надлежащим образом, учрежденным в соответствии с законодательством Российской Федерации;

9.1.2.  заключение и исполнение ею настоящего Договора не является нарушением ее учредительных документов;

9.1.3.    лица, подписывающие настоящий Договор от ее имени, надлежащим образом уполномочены на это.

9.2.  Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

9.3.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.4.  Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.

9.5.  Стороны обязуются информировать друг друга в письменном виде об изменении своих адресов и иных данных и реквизитов, указанных в настоящем Договоре, в течение 10 (десяти) календарных дней с даты изменения. В противном случае, исполнение Сторонами своих обязательств по Договору по указанным в нем адресам и реквизитам считается надлежащим. Сторона, не исполнившая обязанности по уведомлению другой Стороны об изменении своих адресов и/или реквизитов, не вправе требовать повторного исполнения по новым адресам и/или реквизитам.

9.6.  Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.7.  Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

МУП «Теплоэнерго»
ОГРН 1025300781880

173015, Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1А,

ИНН 5321058844 КПП 532150001

р/с  40702810000000101346 в ЗАО НКБ «Славянбанк»

к/с 30101810900000000775

БИК 044959775

тел./факс (8162) 62-16-50
______________________ В.Г. Дараселия
м.п.
	Исполнитель:

______________________ /_______________
м.п.

                                                                                  Приложение №1
к договору №___  от _______ г.

                                                                                                                                между _________________

                                                                                                                            и МУП «Теплоэнерго»
                                                                                  ЗАЯВКА-ЗАДАНИЕ
МУП «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и

________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _______________________, действующего на основании ______________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», а индивидуально - «Сторона», определили, что в рамках реализации договора №____  от  ____________г. должно быть выполнено:

	1. Наименование работ

	2. Исходные данные

	3. Перечень работ/услуг

	4. Срок выполнения

	5. Результат работы

	от Заказчика:

МУП «Теплоэнерго»
______________________ В.Г. Дараселия
м.п.
	от Исполнителя:

______________________/________________

м.п.

PAGE
3